ALLICEFACIO, is, idem est quod allæcto.

**Alluvia.** GALL. Faute, fourvoement, deception, erreur. ITAL. **Abbarbaglio.** GERM. Sählung oder irnung. HISP. Aquella obra de ver assi, error y engaño. ANGL. Erring. } Allucinatio, erratio. Fest. Nonius, Et assiduo oscitatem vident, atque illius quidem delicatissimas mentis & corporis allucinationes, c. 7. n. 406.

|| Allucit, et dicuntur, quos **návares** Græcè dicimus, unde Allucinari, id est, vana somniare. Fulgent, ex Petronio Arbitro.

**ALLUDO,** Ludendo alicui blandior. { **ρηγιστάχας**, **ρηγιστάθης**. GALL. Se iouer à quelqu'un. ITAL. Alludere, far festa. GERM. Schmaicheln mit einem Kumpel treiben. HISP. Aludir, y burlar mirando à otra cosa. ANGL. To scoffe privelie, to smyle upon. } Et propriè est puerorum, cum ludentes nutrici, vel parentibus blandiuntur: aut etiam canum, cum motu caudæ suis heris adulantur. Laetant, lib. 3. Aut homini alludunt animalia. Est item Alludere (ut scribit Valla lib. 4.) quam aliud dicimus, & ad aliud sententiam latenter referimus, quam aliò quod dicitur refertur. Virg. 7. Aenid.

Nec plura alludens, ea vox auditæ laborum

Prima tulit finem.

CIC. de Orat. Galba autem alludens, variè & copiosè multas similitudines asserre. } Alludere historiam, est ad rei fidem verba componere: quod proprium est Poëtarum, qui in fabulosis suis narrationibus historiae veritatem uno atque altero verbo nonnunquam attingunt. } Alludere Philosophiae, pro Quasi per lusum, & non seriò tractare Philosophiam. Senec. ep. 73. Item pro Favere. Idem Senec. Quum tibi alludit huius vitæ prosperitas. Alludentia spei nostræ sequamur. Idem de Tranquill. c. 10.

Alludio, as, are, Blandior. Plaut. Pæn. Etiāmne meæ latranti canes. AG. Attu hercile alludiato: dato mihi pro offa suavium, pro osse linguam objicito. Allusio, ad vocis quoque similitudinem refertur, ut possessio quasi positio: magistri, quòd monstrant: furtum, quasi furuum: testamentum, testatio mentis: facillum, sacra cella: interdictum, inter duos dictum. Alluo, is, juxta fluo, abluo, allabor. { **לְזַבֵּחַ** nazál, **לְזַבֵּחַ** nazáh, **שְׁחָתָה** schatáph. GALL. Couler auprés, arrouser. ITAL. Bagnare, scorrere vicino. GERM. Anfleissen/ an etwas tynnen. HISP. Lavar con avenida. ANGL. To watter and wash away by wattering. } Est autem compositum ex Ad., & antiquo verbo luo, quod est ejusdem significationis cum verbo Lavo: à quo fiunt & Abluo, Colluo, Diluo, Eluo, & similia. Fluvii dicuntur urbēs alluere, qui eas præterlabantur: sic & maria terras alluant. Cicer. 2. de legibus. Divisus æqualiter in duas partes, latera hæc alluit. Idem de orat. Ita iactantur flutibus, ut nunquam alluantur. Plin. lib. 6. c. 4. Flumen Sidenum quo aluit oppidum Polemonium. CIC. 5. Verr. Non alluantur à mari mœnia extrema: sed influit in urbis sinum portus. Curtius: Montem leniter alluit præteriens amnis. Catul. ad Ortal.

Namque mei nuper Letho gurgite fratris

Pallidulum manans alluit unda pedem.

Allutes, & allutia, loca cœnosa. Lege, Alluvies, & alluvia, sic infrà, Alluvium ruina riparum ex aqua. Et iterum infrà, alluvias, locis cœnosi.

|| Allutium, allutia, loca cœnosa, ubi fluvius alluendo cœnum dimittit. Isid. ||

Alluvie, nis, inundatio. { **שְׁחָתָה** scheteph. **אֲגַלְוֹתִים**. GALL. Ravine d'eau, degorgement d'eau. ITAL. Inundatione. GERM. Anrys/ anstoss des wassers/ wasserguss. HISP. Avenida de agua. ANGL. A deluge, inundatione or surrounding of waters. } Immoderata aquarum violentia vel pluvialium, vel fluvialium, similiūmque, quæ non tantum agros confundit, sed quandoque eripit, & nonnunquam funditus destruit. Sed quum pars alicuius agri impetu fluminis aggeritur in alium agrum, tunc cedit in possessionem eius, cuius est ager. Unde Lutanus,

Ilos terra fugit dominos, his itra colonis

Accedunt donante Pado.

CIC. de Orat. Alluvionum, circumluvionum iura. Circumluvio autem, **επί οὐρανού**, est quum partem alicuius agri rapidus annis in alteum suum impulerit, & in modum insulae circumvolverit, quæ ipso iure vicinioris erit. Alluvies, pro eodem. (Valla tamen exponit solidam aquam quæ alluit, ubi littum cum aqua non multa. Liv. lib. 2. In proxima alluvie, ubi nunc fucus Ruminalis est, quam Romularem vocat ferunt, pueros expolunt.) Col. lib. 3. c. 1. Vel etiam valles, quæ fluminis alluvie & inundationibus concreverint. Proluvies propriè lordis profusio. Virg. lib. 3.

fædissima ventris Proluvies.

Illuvies, **ἀλυβία**, est etiam immunditia in homine, aut ueste, aut re quavis alia insita, seu injecta. Terent. in Heaut. Pannis oblitæ, neglecta immunda illuvie. Virg. lib. 2.

dira illuvies, immissaque barba.

Eluvies propriè dicitur quod expurgatur, præsertim aquarum fluxu: quamvis & alterius humoris dici possit. Plin. Quod in tutis notatur oppidis, quæ minus quatuntur, crebris ad eliviem cuniculis cavata. Lactant. lib. 7. Eluviem posuit pro aquarum inundatione, quum ait: Eluvie aquarum evertuntur civitates. Eluvies per translationem à CIC. in oratione pro domo sua; ponitur pro exitio, & interit: idcirco inquit, Tu ad labeni atque eluviem civitatis sis: summa vi pervenire potuisti. Colluvies, sordes cœni, aut cuiusvis rei cœacte. Col. lib. 1. Tum etiam nantium serpentium pestes hyberna destitutas uligine, cœno & fermentata colluvie venenatas emittit. Colluvio ident est quod Colluvies. CIC. de Senect. O preclarum illum diem quini in illud divinum animorum concilium, cœtumque profiscari, quamque ex hac turba & colluvione discedam. Hier. ad Heliad. N. ger & sacrilegum esse, qui in libidinem se dedit, qui membra Christi, & hostiam vivam, placentem Deo, cum publicarum libidinum victimis nefaria colluvie violavit. Diluvium **νόλανθρακος**, terrarum inundatio: qualem Noë ætate contigisse ex sacris literis constat, aut (ut poëta fabulantur) Deucalionis temporibus.

|| Alluvium, ruina riparum ex aqua. Glos. Isid. ab alluendo. ||

Calepini Pars I.

Alluvius ager, à veteribus dicebatur, quæ paulatim fluvius in agru reddit. Allus, Pollex, proximum digitum scandens, à Greco **ἄλυτος**. Festus.

|| Almageste Ptolomæi μεγάλη μέλιτα, ex art. Arab. & dicta Græca voce.

Almanacum, Almanach, i.e. Calendarium, ex al articulo Arabico, & pùs dictione Greca, mensem denotante, conflatum. ||

Almedessos, **αλμέδεσσος**, oppidum in ora Thracie, non procul à Bosphoro. Recensetur à Plin. lib. 4. c. 11. Ptolomæus vocat **αλμέδεσσος**. Halmidassum. Aut potius **αλμέδεσσος**, sine aspiratione.

Alménē, **αλμένη**, oppidum est ad Pontum Euxinum: à quo fitnt gentilia, Alménii, **αλμένιος**, & Almenites, **αλμένιος**. Stephanus.

Almities, Almarum rerum habitus. Festus.

Almo, onis, rivulus est ante portam Capenam, in quo sacerdotes Cybeles deæ simulacrum, & cultos sanguinolentos, & sua vulnera solent ablucere. Ovid. 4. Fast.

Est locus, in Tyberim quâ lubricus influit Almo.

Almōn, **αλμόν**, oppidum Thessalie, quod à nonnullis Almon appellatur, teste Plin. lib. 4. c. 8. } Est etiam Almon apud Virg. 7. Aenid. Pastoris nomen, filii Tyrhæti, regii pecoris magistri.

Almopia, **αλμοπία**, Macedonia pars est, quæ ab Almope gigante, Helles ex Neptuno filio, nomen accepit, à qua etiam incolæ Almopes dicti sunt, & Almopii. Steph.

Almōs, **αλμός**, Sifyphi filius, ut inquit Apollonius, frater Porphyronis, ex cuius filia Chrysogone, & Neptuno, natus est Minyas rex Orchomeni. Idem tamen Minyæ matrem Hermippen Bœoti filiam appellat.

ALMVS, a, um, ab alendo (ut docet Festus) idem quod alens, vel alimoniam suppeditans. { **λόγος** adhōn, **τὸν ὄμεν**, **τὸν εἴδαι**, **τὸν φύειν**, **τὸν φάειν**. GALL. Qui nourrit copieusement. ITAL. Nutritore. GERM. Ein etnehret. HISP. Lo que mantiene. ANGL. That nurisheth. } Unde almantus peculiariter dicitur epitheto, quòd fruges suggesterat, quibus alimus. Col. lib. 3. cap. 22. Quibus almantus annua vice, velut æternò quodam puerperio lata, mortalibus distenta musto demittit ubera. Similiter etiam ratione **ξεῖδωπος** **ἄρεγγος**, quidam Homero dictam putant, quasi **ζανδωπος**, quòd aruorum feracitati vitam debeamus. Plin. tam lib. 18. cap. 8. **ξεῖδωπος** **ἄρεγγος** dictum mavult, quòd zeam suppeditet: quod frugis genus olim summo habitum est in honore. Cereti quoque hoc epitheton assignavit Virg. lib. 1. Georg.

— vos o clarissima mundi

Lumina, labentem cœlo quâ ducitis annum,

Liber, & alma Ceres.

Apud Plaut. quoque in Curc. sc. 2. a. 2. Parasitus Heram, hoc est, Fortunam (quam nutricem suam appellat) Almam nominat. Invoco (inquit) almam meam nutricem Heram. (Cererem sup.) } Accipitut & pro sancto, five pulchro: unde & Venerem Almam appellat Virg. in Epigr. de Venere & vino.

— proli Venus alma creanda Serviat.

Almafides. CIC. 5. Offic. ex Ennio. } Item pro tranquillo, sive sereno. Virg. 5. Aenid.

Praterea si nona diem mortalibus alnum

Aurora extulerit.

Almitas, idem quod sanctitas. Alma, sancta. Fest.

Almyrodes. Martialis, Inter Spondophorum Telesphoriniq. Sideri stare putabis Almyroden: Quum tu simplicius senem fateris. Quod carmen Alciat. lib. 11. Patergon, ita exponit: Ridet, inquit, poëta calvum quandam, cuius tempora erant crinita, adeò ut tria capita viderentur, duo similia Spondophori & Telesphori puerorum comas nitidas alentum: medium calvitie deformis simillimum Sidæ almyrodi, id est, pomæ, seu meloni salis. Est autem Almyrodes, Græcis **ἄλμυρός**, quod salsum significat.

Alnus, arbor est aquosis locis gaudens, ex qua primùm factæ sunt linters: ita dicta, quòd amne alatür. { **αλνός**. ANGL. An alder tree. } Nascitur enim iuxta flutios, aquisque obruta (ut inquit Virruvius) non facilè corruptitur: unde & lignum eius ad navalem materiam in primis commicndatur. Lucan.

— & flutibus aptior Alnus.

Hinc sit ut & pro navi quandoque porti soleat. Virg. 1. Georg.

Tunc alnos primūm flutii sensere cavatas.

Claudian.

Qui dubiis ausus committere flutibus alnum.

Scribit Aristoteles Alnos in sola Creta stetiles non esse. In alnos sorores Phætonis mutatas ait Virgilii. Non est infragisera, sed floret ac fructum fert. Flos parvulus rubescit. Semen exiguum in compactilli calo, qui mori magnitudine, ac forma non dissimilis.

ALNIS, alui, alitum, vel altum, significat nutrio, alimentis sustento, educo. { **ἰων** amán, **τὴν εἰδῆ**, **ἀλγήσαντα**, **τὸν γριγριδέλη**, **τοιχίων**. GALL. Nourrir. ITAL. Nutrire. GERM. Ernähren/ erhalten. HISP. Criar, mantener. ANGL. To nourish, to feed. } Quid dotis dabis? C. ut semper dum vivat, me alat. Plaut. Curc. sc. 2. a. 2. Misereat, si familiam alere possim misericordia. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Illic homo homines non alit. Idem Men. sc. 1. a. 1. Doceo quo simus alendi modo. Idem Pseudol. Viri boni me pauperant, improbi alint. Cic. de natura Deor. lib. 1. Omnia quæ aluntur, & crescunt, continent in se vim caloris. Idem pro Sexto Roseio. Ansibitis cibaria publicè locantur, & canes aluntur in Capitoliob. } Transfertur & ad res incorporeas. Cic. in Catil. Qui spem Catilinæ mollibus sententiis alterunt. Quint. Sed alete facundias, vires augete eloquentie. Virg.

Hos successus alit, id est, augere facit.

Sic etiam dicimus, Honor alit artes, hoc est, Auget artes, & ad eas capessendas nos incitat. Speciem proverbii habet, quo admonemur, honorem esse præmium virtutis. } Duo sunt huius verbi participia præteriti temporis, Altus & Altum, quemadmodum & duo supina, Altum & Altum. Diomedes tamen Altum rectius dici putavit, quam Altum, idque ambiguitatis vitandæ gratiæ. Apud Ciceronem tamen contrà, Altum sœpius legimus, quam Altum: ut in Bruto.